PAGE
6

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 10 января 2023 года

	№ 3-р

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в распоряжение администрации Кондинского района
от 26 апреля 2022 года № 278-р
«О назначении ответственных лиц

за предоставление массовых социально-значимых услуг в электронном формате посредством платформы государственных сервисов и ведомственных

информационных систем»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Департамента информационных технологий цифрового развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 августа 2022 года № 123
«О внесении изменения в приложение к приказу Департамента информационных технологий и цифрового развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 мая 2021 года № 08-Пр-87 «О региональном перечне массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

Внести в распоряжение администрации Кондинского района от 26 апреля
2022 года № 278-р «О назначении ответственных лиц за предоставление массовых социально-значимых услуг в электронном формате посредством платформы государственных сервисов и ведомственных информационных систем» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 распоряжения изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района курирующего вопросы информационных технологий и связи.».

1.2. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции (приложение).

	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Распоряжения 2023

Приложение

к распоряжению администрации района

от 10.01.2023 № 3-р

	№ п/п
	Наименование массовой социально-значимой услуги
	Информационная система
	Ответственные за назначение сотрудника, который будет осуществлять регистрацию заявления (только в платформе государственных сервисов)
	Ответственные за рассмотрение поступивших документов, регистрацию заявления и подготовку решения о предоставлении массовых социально-значимых услуг либо отказ
	Сотрудники, обладающие правом подписи решений о предоставлении либо отказе, направление в личный кабинет заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг сведений о ходе выполнения запросов о предоставлении массовых социально-значимых услуг, а также о результате предоставления услуги вне зависимости от способа подачи заявления

	Управление архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района

	1.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	ГИС ОГД
	-
	Соколова Наталья Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна

	2.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства

(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства с продлением срока действия такого разрешения)
	ГИС ОГД
	-
	Соколова Наталья Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна

	3.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	ГИС ОГД
	-
	Соколова Наталья Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна

	4.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	ГИС ОГД
	-
	Соколова Наталья Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна

	5.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	ГИС ОГД
	-
	Соколова Наталья Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна

	6.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	ГИС ОГД
	-
	Гиголаева Екатерина Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна

	7.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	ГИС ОГД
	-
	Гиголаева Екатерина Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна

	8.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	ГИС ОГД
	-
	Соколова Наталья Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна

	9.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
	ГИС ОГД
	-
	Гиголаева Екатерина Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна

	10.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	ГИС ОГД
	-
	Соколова Наталья Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна

	11
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	ГИС ОГД
	Гиголаева Екатерина Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна

	12.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	ГИС ОГД
	Гиголаева Екатерина Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна

	13.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства
с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	ПГС
	Соколова Наталья Сергеевна
	Соколова Наталья Сергеевна
	Соколова Наталья Сергеевна

	14.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	ПГС
	Соколова Наталья Сергеевна
	Соколова Наталья Сергеевна
	Соколова Наталья Сергеевна

	15.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	ПГС
	Гиголаева Екатерина Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна

	16.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	ПГС
	Гиголаева Екатерина Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна
	Гиголаева Екатерина Сергеевна

	Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

	17.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	ГИСОГД
	-
	Таганцова Ирина Петровна,

Морозов Геннадий Михайлович
	Таганцова Ирина Петровна,
Степанова Олеся Леонидовна

	18.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	ГИСОГД
	-
	Таганцова Ирина Петровна
	Таганцова Ирина Петровна,
Степанова Олеся Леонидовна

	19.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	ПГС
	Таганцова Ирина Петровна,

Степанова Олеся Леонидовна
	Грубцова Наталья Валерьевна,
Шампорова Надежда Николаевна,
Сутугина Татьяна Алексеевна
	Таганцова Ирина Петровна,
Степанова Олеся Леонидовна

	20.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	ПГС
	Таганцова Ирина Петровна,

Степанова Олеся Леонидовна
	Степанова Олеся Леонидовна,

Морозов Геннадий Михайлович
	Таганцова Ирина Петровна,

Степанова Олеся Леонидовна

	21.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	ПГС
	Таганцова Ирина Петровна,

Степанова Олеся Леонидовна
	Шампорова Надежда Николаевна
	Таганцова Ирина Петровна,
Степанова Олеся Леонидовна

	22.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель

к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	ПГС
	Таганцова Ирина Петровна,

Степанова Олеся Леонидовна
	Шампорова Надежда Николаевна,
Степанова Олеся Леонидовна,
Грубцова Наталья Валерьевна
	Таганцова Ирина Петровна,
Степанова Олеся Леонидовна

	23.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	ПГС
	Таганцова Ирина Петровна,

Степанова Олеся Леонидовна
	Шампорова Надежда Николаевна
	Таганцова Ирина Петровна,
Степанова Олеся Леонидовна

	24.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	ПГС
	Таганцова Ирина Петровна,

Степанова Олеся Леонидовна
	Степанова Олеся Леонидовна,

Морозов Геннадий Михайлович,
Шампорова Надежда Николаевна
	Таганцова Ирина Петровна,
Степанова Олеся Леонидовна

	25.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	ПГС
	Таганцова Ирина Петровна,

Степанова Олеся Леонидовна
	Шампорова Надежда Николаевна,

Грубцова Наталья Валерьевна
	Таганцова Ирина Петровна,
Степанова Олеся Леонидовна

	26.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	ПГС
	Таганцова Ирина Петровна,

Степанова Олеся Леонидовна
	Сутугина Татьяна Алексеевна,
Шампорова Надежда Николаевна,

Грубцова Наталья Валерьевна
	Таганцова Ирина Петровна,
Степанова Олеся Леонидовна

	27.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	ПГС
	Таганцова Ирина Петровна,

Степанова Олеся Леонидовна
	Сутугина Татьяна Алексеевна
	Таганцова Ирина Петровна,
Степанова Олеся Леонидовна

	28.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	ПГС
	Таганцова Ирина Петровна,

Степанова Олеся Леонидовна
	Семёнов Роман Фёдорович
	Таганцова Ирина Петровна,
Степанова Олеся Леонидовна

	Управление образования администрации Кондинского района

	29.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	ПГС
	Филяева Нина Ильдаровна
	Филяева Нина Ильдаровна
	Филяева Нина Ильдаровна

	30.
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	ГИС Образование
	-
	Малашкевич Яна Андреевна
	Малашкевич Яна Андреевна

	31.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации
	ПГС
	Семакина Юлия Семёновна,

Шарыгина Марина Александровна
	Семакина Юлия Семёновна,

Шарыгина Марина Александровна
	Семакина Юлия Семёновна,

Шарыгина Марина Александровна

	32.
	Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования
	ГИС Образование
	-
	Общеобразовательные учреждения

роль - наблюдатель: Беломоина Марина Михайловна
	Общеобразовательные учреждения

роль - наблюдатель: Беломоина Марина Михайловна

	Архивный отдел

	33.
	Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов
	ПГС
	Злыгостева Вера Николаевна,

Филатова Елена Николаевна,

Скок Алена Александровна
	Злыгостева Вера Николаевна,

Филатова Елена Николаевна,

Скок Алена Александровна
	Сентюрина Светлана Владиславовна

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района

	34.
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещения
	ПГС
	Малахова Татьяна Александровна
	Малахова Татьяна Александровна
	Малахова Татьяна Александровна

	35.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно
	ПГС
	Малахова Татьяна Александровна
	Малахова Татьяна Александровна
	Малахова Татьяна Александровна

	36.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества
	ПГС
	Поляруш Ольга Владимировна
	Поляруш Ольга Владимировна
	Поляруш Ольга Владимировна

	37.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	ПГС
	Черновасиленко Арина Николаевна
	Черновасиленко Арина Николаевна
	Черновасиленко Арина Николаевна

	Комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	38.
	Присвоение спортивных разрядов
	ПГС
	Аюпов Рустам Флюрович
	Аюпов Рустам Флюрович
	Аюпов Рустам Флюрович

	39.
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей
	ПГС
	Аюпов Рустам Флюрович
	Аюпов Рустам Флюрович
	Аюпов Рустам Флюрович